

## LYHYT LUONNEHDINTA SUURIMMISTA PUOLUEISTA

**Vasemmistoliitto.** Palkkatyöläisten, opiskelijoiden, eläkeläisten ja tasa-arvon puolesta puhuja. Viime vuosina mukaan on tullut ikävä kyllä myös paljon vahingollista ja eikannatettavaa toimintaa, kun ovat ryhtyneet vihreiden apupuolueeksi.

**Demarit.** Seinät leveällä ja katto korkealla. Täältä löytyy sekä oikeita työväen ihmisiä, kuin myös lähes äärioikeistolaisia aineksia ja kaikkea siitä väliltä. Ehkä pahimmat esimerkit oikeistosiiivestä ovat olleet Paavo Lipponen, joka politiikassaan ajoi surutta Kokoomuksesta oikealta ohi, sekä Juhana Vartiainen, joka onneksi loikkasi Kokoomukseen. Paremminkin hän olisi kuulunut Persuihin. HKL:n yhtiöittämisäänestyksessä selvisi, että myös Helsingin kaupunginvaltuutetut kuuluvat tähän Kokoomuksen apuryhmään.

**Kokoomus.** Lähinnä ökyrikkaiden, pörssikeinottelijoiden ja veronkiertäjien asialla. Haluaa poistaa yleisen sosiaaliturvan, poistaa rikkaiden verotuksen ja romuttaa hyvinvointivaltion. Palkansaajien, pienyrittäjien, eläkeläisten ja opiskelijoiden pahin vihollinen persujen ohella.

**Persut.** Äärioikeistolainen rasistinen ja fasistinen populistijoukko. Eivät edes tiedä, mitä toden puhuminen tarkoittaa. Haluavat poistaa työntekijöiltä kaikki oikeudet. Kannattavat orjatyötä ja ihailevat Adof Hitleriä. Kutsuvat itseään hävyttömästi perussuomalaisiksi, vaikka oikea, rehellinen, suoraselkäinen suomalainen ei jaa yhtäkään heidän ajatuksistaan.

**Siniset.** Putosi onneksi viime vaaleissa eduskunnasta. Persuista eronneet surkeat luuserit. Vihaavat vähävaraisia ja hyvinvointiyhteiskuntaa, kuten emopuolueensakin.

**Keskusta.** Varakkaiden suurtilallisten ja metsänomistajien edunvalvoja. Vähäisessä määrin ajaa myös maaseudun etua joissain asioissa. Pientilalliset, palkkatyöläiset ja maaseudun pienyrittäjät eivät kuitenkaan kuulu niihin, joita kepu haluaa puolustaa, päin vastoin.

**Vihreät.** Persujen kanssa saman janan toiseen ääripäähän sijoittuva vaarallinen ja vahingollinen ääriliike. Haluaa tuhota hyvinvointiyhteiskunnan ja palata kivikauteen. Kannattaa anarkismia ja terrorismia.

**Ruotsalaiset.** Ruotsin kieltä puolustamaan profiloitunut yhden asian liike. Tärkeintä näille on päästä hallitukseen hinnalla millä hyvänsä.

**Kristilliset.** Raamatun tekstejä oman mielensä mukaan tulkitseva, keskiajalle jämähtänyt surkimuslauma. Vahingollinen ihmisille.

**Liike Nyt.** Yhden miehen narsismista versonut jonninjoutava pellesakki, jolla on merkitystä korkeintaan paikallisesti.

**Muut pienpuolueet.** Lähinnä sääliittäviä ryhmittymiä, joiden olemassaololle on vaikea keksiä perusteluja. Joillakin voi olla merkitystä kuntatasolla, enimmäkseen nämä ovat vain hupaisia.